Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

terça-feira, 26 de junho de 2012 Ano I - Edição nº 00079

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E4116BE371E99CD97A22E85E93FE30

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00079 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 06/2012 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste

Município, fornecimento parcelado, durante o período de julho a 31 de dezembro/12

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E4116BE371E99CD97A22E85E93FE30

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00079 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 06/2012
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 06/12, Tipo: menor preço/menor lance valor Global por
Lote. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste
Município, fornecimento parcelado, durante o período de julho a 31 de dezembro/12.
Data/local: dia 11/07/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00
ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal
205, João Dourado Ba., 25/06/12- Valtemir M. Ribeiro-Pregoeiro.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

728C42C185A044218ED87E7993BBFBE3

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00079 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado

terça-feira, 26 de junho de 2012  |  Ano I - Edição nº 00079 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

Nº 122, terça-feira, 26 de junho de 2012 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062600171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

rim/Cristo Rei, no Município de Dias D´Ávila/Ba. Valor:
R$402.273,70 (quatrocentos e dois mil, duzentos e setenta e três reais
e setenta centavos). Vigência: 04 (quatro) meses.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012

A Prefeita Municipal de Dias D'Ávila, Estado da Bahia,
comunica aos interessados, que em atendimento ao parecer emitido
pela Comissão Permanente de Licitação em conformidade com a
legislação, vigente, adjudica e homologa a contratação da KR EN-
GENHARIA LTDA, no processo licitatório na modalidade Tomada
de Preço 007/2012 para a execução de obras de Construção de Qua-
dra Poliesportiva no Bairro de Imbassay/Lama Preta, Reforma e mo-
dernização de Campo de Futebol no Bairro de Imbassay, no Mu-
nicípio de Dias D'Ávila - Bahia, no prazo de 04 meses, no valor total
de R$418.525,19 (quatrocentos e dezoito mil, quinhentos e vinte e
cinco reais e dezenove centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2012

A Prefeita Municipal de Dias D'Ávila, Estado da Bahia,
comunica aos interessados, que em atendimento ao parecer emitido
pela Comissão Permanente de Licitação em conformidade com a
legislação, vigente, adjudica e homologa a contratação da KR EN-
GENHARIA LTDA, no processo licitatório na modalidade Tomada
de Preço 009/2012 para a execução de obras de Construção de 01
(uma) Quadra Poliesportiva e requalificação com melhoramento de 01
(um) campo de futebol de areia existente no bairro de Jacumi-
rim/Cristo Rei, no Município de Dias D´Ávila/Ba, no prazo de 04
meses, no valor total de R$402.273,70 (quatrocentos e dois mil,
duzentos e setenta e três reais e setenta centavos).

Em 22 de junho de 2012.
ANDRÉIA XAVIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 27/2012

Processo Administrativo Nº 449/DLC/2012. Repartição Interessada:
Secretaria Municipal de Agric. Rec. Hidr e Des. Rural. Objeto: Lo-
cação de Trator Esteira, para armazenamento de águas pluviais vi-
sando o abastecimento humano e animal, beneficiando 1.300 pessoas,
nas localidades de Bonfim de Feira, Tiquaruçu, Ipuaçu, Jaguara no
Município de Feira de Santana.Devendo a empresa vencedora ter
disponibilidade para executar o serviço no prazo de até 180 dias. A
contar da data da assinatura do contrato Contratado: SAFIRA EN-
GENHARIA E LOCAÇÃO LTDA VALOR ESTIMADO: R$
100.450,00 (cem mil quatrocentos e cinquenta reais). AMPARO LE-
GAL: Art. 59, IV da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o parecer
380/PGM/2012 da Assessoria Jurídica, ratifico a DISPENSA EMER-
GENCIAL DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Tar-
cizio S. Pimenta Junior/Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2012

LICITAÇÃO 145/2012
Objeto: Prestação de serviços de buffet para o Centro de Referência
da Mulher coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.Tipo: Menor preço. Data: 12/07/2012 às 08h30. Edital no site
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de Licitações,
Av. Sampaio, nº. 344, Centro, das 07h30 às 13h30, Tel. (75) 3602-
8345/3602-8319.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 87/2012

LICITAÇÃO 146/2012
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo para o Programa Bolsa Família
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.Ti-
po: Menor preço. Data: 12/07/2012 às 10h30. Edital no site www.fei-
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de Licitações, Av. Sam-
paio, nº. 344, Centro, das 07h30 às 13h30, Tel. (75) 3602-8345/3602-
8319.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 89/2012

LICITAÇÃO 148/2012
Objeto: Aquisição de material de limpeza e de higienização, para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.Tipo: Menor
preço. Data: 16/07/2012 às 14h30. Edital no site www.feiradesan-
tana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de Licitações, Av. Sampaio, nº.
344, Centro, das 07h30 às 13h30, Tel. (75) 3602-8345/3602-8319.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 90/2012

LICITAÇÃO 149/2012
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para o Cen-
tro de Referencia da Mulher.Tipo: Menor preço. Data: 16/07/2012 às
08h30. Edital no site www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no
Dpto. de Licitações, Av. Sampaio, nº. 344, Centro, das 07h30 às
13h30, Tel. (75) 3602-8345/3602-8319.

Feira de Santana-BA, 25 de junho de 2012.
AIDIL PINHEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 33/2012

LICITAÇÃO 153/2012
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de pa-
vimentação de ruas da o Bairro Gabriela III, neste município. Tipo:
Menor preço. Data: 12/07/2012 às 08h30, no Salão de Licitações, na
Av. Sampaio, nº. 344, Centro. Edital e informações no Dpto. de
Licitações, mesmo endereço, das 07h30 às 13h30, Tel. (75) 3602-
8345/8319.

Feira de Santana-BA, 26 de junho de 2012.
OSMÁRIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2012

Objeto: Aquisição de peças em geral e serviços de mão de obra, para
os veículos (Ônibus, Microônibus, Besta, Sprinter, F-1000, D-10 ,
Caçambas, Uno, Ambulâncias e outros), pertencentes a frota mu-
nicipal de Ibitiara. Aquisição de forma parcelada, conforme a sua
necessidade. Tipo: Menor Preço por Lote, regida pelas Leis 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertura 09 de julho de
2012, as 09:30h. Local: Sede da P. de Ibitiara. Edital completo en-
contra-se disponível para retirada e maiores informações na Sec. de
Finanças, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às
12:00 horas. Ibitiara/Ba.

Ibitiara-BA, 25 de junho de 2012.
MARIA CRISTIANE SANTOS MENEZES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012.
Objeto: Realização de obras de Infra-estrutura urbana para limpeza de
canais nas seguintes localidades do município de Itabuna: canal do
Bairro Jaçanã, canal do Gogo da Ema, Canal do Novo São Caetano,
canal da Nova Itabuna, canal do Santo Antonio, canal do bairro de
Fátima e canal do Sinval Palmeira. MODALIDADE: Tomada de
Preços nº 005/2012. Nº do Contrato: 381/2012. Prazo de Vigência: até
31/12/2012. Data da Assinatura: 13 de junho 2012. Contratada: M. A.
M Locação de Tratores e Máquinas e Serviços Ltda. CNPJ/MF Nº:
10.712.300/0001-57. Valor: R$ 484.326, 00 (Quatrocentos e oitenta e
quatro mil trezentos e vinte seis reais). Itabuna - Bahia, 25 de Junho
de 2012.

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2012.
Objeto: Realização dos projetos técnicos social de participação co-
munitária nos seguintes bairros da cidade de Itabuna: Maria Pinheiro
e Daniel Gomes. Modalidade: Tomada de Preços Nº 014/2012. Nº do
Contrato: 380/2012. Prazo de Vigência: até 31/12/2012. Data da As-
sinatura: 13 de Junho 2012. CONTRATADA: UFC Engenharia Ltda.
CNPJ/MF Nº: 32690778/0001-66. Valor: R$ 432.000,00 (quatrocen-
tos e trinta e dois mil reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2012.
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia Para
Execução de Reforma de Salas do Conselho Municipal De Educação
e Reforma da Quadra Poliesportiva do Colégio IMEAM. Modalidade:
Tomada de Preços Nº 017/2012. Nº do Contrato: 415/2012. Prazo De
Vigência: Até 31/12/2012. Data Da Assinatura: 21/06/2012. Con-
tratada: Construtora Ivamar Ltda, CNPJ/MF Nº: 13045789/0001-49,
Valor: R$ 126.692,06(cento vinte seis mil, seiscentos e noventa dois
reais e seis centavos), em que R$ 21.660,39(vinte um mil seiscentos
sessenta reais e trinta nove centavos) refere-se ao Lote I: Reforma de
Salas do Conselho Municipal da Educação e R$ 105.031,76(cento e
cinco mil, trinta um reais e setenta seis centavos) refere-se ao Lote II:
Reforma da Quadra Poliesportiva do Colégio IMEAM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2012

O Prefeito em exercício da Prefeitura Municipal de Itabuna,
no uso de suas atribuições ratifica e homologa o resultado de jul-
gamento do Pregão Presencial nº. 139/2012, publicado no Diário
Oficial dos Municípios. Itabuna, 25 de Junho de 2012 - José Nilton
Azevedo Leal - Prefeito.

Itabuna, 25 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da COPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2012

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itabuna após
análise e julgamento das propostas de preços e documentação de
habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e nas
disposições do Edital do Pregão Presencial nº 139/2012, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA DE QUADRAS E PON-
TES, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO URBANO, decide habilitar e declarar vencedora da presente
licitação as empresas abaixo: EMPRESAS CLASSIFICADAS: M.M.

MENDONÇA & CIA LTDA, CNPJ: 02.409.008/0001-31. EMPRE-
SAS VENCEDORAS: M.M. MENDONÇA & CIA LTDA, com o
valor global de R$ 35.099,62 (trinta e cinco mil e noventa e nove
reais e sessenta e dois centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço por item.

Itabuna, 25 de junho de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2012

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados que realizará processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL 031/2012 Objeto: Contratação de
empresa destinada a locação de maquinas pesadas, para realização de
diversos serviços de manutenção e conservação no Município. Aber-
tura às 09:00h do dia 06/07/2012. PREGÃO PRESENCIAL 032/2012
- Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de ser-
viços gráficos, Abertura às 11:00h do dia 06/07/2012. Os editais e
anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura, das 08:00 às
13:00 horas ou no fone 73 32892110.

Em 25 de junho de 2012.
KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

DANIELA OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE DISTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2010
A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o distrato do

contrato assinado em 22/06/2010 com a empresa CONSTRUTORA
SANTO EXPEDITO DE ITABUNA LTDA, inscrita no CNPJ:
06.954.776/0001-27 - que tem como objeto a construção de infra-
estrutura turística em torno da Lagoa da Gruta da Mangabeira pro-
veniente da Tomada de Preços de nº 11/2010 de forma unilateral por
descumprimento das cláusulas contratuais por parte da empresa. Fun-
damento legal: Art 79, Inciso I da Lei 8.666/93.

Ituaçu-BA, 12 de junho de 2012.
JUVENAL WANDERLEY NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 06/12, Tipo:
menor preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste Mu-
nicípio, fornecimento parcelado, durante o período de julho a 31 de
dezembro/12. Data/local: dia 11/07/12, às 09:00 horas, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito
pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o
Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo
telefone 74-3668-1358, ramal 205,

João Dourado-BA, 25 de junho de 2012.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 186/2012

PA Nº 226/2012
Objeto: Contratação de empresa para aplicação de piso especifico na
quadra poliesportiva do Colégio Municipal Paulo VI -SEDUC Aber-
tura: 10/07/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 25 de junho de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial no- 7/2012
Contratada Lote I: Betopão Comercial Ltda.. CNPJ: 00.978.238/0001-
96. Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Objeto: A
presente Ata tem por objeto o Registro de preços para Contratação de
Empresas para Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificado no
Anexo I do Edital de Pregão Presencial nº. 007/2012, Requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração, que passa fazer parte,
para todos os efeitos, desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$
92.195,60 (noventa e dois mil, cento e noventa e cinco reais e ses-
senta centavos). Processo Administrativo: 3314/2012. Pregão Pre-
sencial: 007/2012. Data da assinatura: 06/06/2012. Prazo: 1 (um) ano,
contados a partir da data de sua publicação. Valor Total do Lote: R$
92.195,60 (noventa e dois mil, cento e noventa e cinco reais e ses-
senta centavos). Esta publicação não invalida o conteúdo publicado
no mural da Prefeitura de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em:
25/06/2012.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02E4116BE371E99CD97A22E85E93FE30